
 
 
 
 

 
 

Istituto Professionale Industria e Artigianato “CESARE PESENTI” 
Via Ozanam, 27 – 24126 Bergamo 

� 035-319416 
e-mail: bgri15000d@istruzione.it pec: bgri15000d@pec.istruzione.it 

 
 
 
 

 ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 

 ALLA PIATTAFORMA PNRR Scuola 4.0 

 ALL’ALBO/SITO WEB 

 AGLI ATTI 
 

OGGETTO: RICONVOCAZIONE  COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI 
DOCENTI       ESPERTI INTERNI PROGETTO DISPERSIONE  
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni 
di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

 
Codice Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-20038 

Codice C.U.P I14D22003180006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

mailto:bgri15000d@istruzione.it
mailto:bgri15000d@pec.istruzione.it




Istituto Professionale Statale “CESARE PESENTI” 
 

 
 
 
 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 
il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per 
lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei 

criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 
VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - 
Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche 

 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 
 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 0053119_del 18-03-2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 
CONSIDERATO che l’incarico è una attività strettamente connessa al raggiungimento di 
Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto 

 
DATO ATTO non suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola 

 
VISTO l’avviso interno prot. n° 8171  del 0 1 /12/2023 

 
VISTA   L’istanza del prof. Mottolese Mario pervenuta via mail in data 22/12/2023; 
 
 



Istituto Professionale Statale “CESARE PESENTI” 
 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. di convocare la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti 
dal          richiamato avviso 

 
2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- Presidente D.S. MIGANI VERONICA 
- commissario prof.ssa  ALESSI AMBRA 
- commissario prof.  SCOPAZZO ENRICO 

 
 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di 
verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il 
commissario Prof.ssa Alessi Ambra 

 
4.  di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di 

cause ostative da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di 
valutazione 

 

5. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti 
non spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

 
 di convocare per il giorno 27.12.2023 ore 10.00  la commissione per valutare le 

istanze pervenute  
SULLA PIATTAFORMA MEET TRAMITE IL LINK: 
https://meet.google.com/buu-vheu-kic 

 
 
 

Il RUP Dirigente Scolastico 
 

VERONICA MIGANI 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 
e norme ad esso connesse 


	Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione de...
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	VERONICA MIGANI

		2023-12-22T13:15:28+0100
	VERONICA MIGANI




